
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №3 имени А.Н.Першиной» 

г.Енисейска Красноярского края 

663180,  г. Енисейск,  Красноярский  край,  ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06 

e-mail:mousosh_102@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                  № 03-0-139/1 

г. Енисейск 

 

Организация работы школьного спортивного клуба 

На основании материалов, представленных общим собранием школьного 

спортивного клуба МБОУ «СШ № 3 имени А.Н. Першиной» с целью организации и 

проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в 

образовательном учреждении во внеурочное время 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем клуба Горбань Дарью Алексеевну, учителя физической 

культуры. 

2. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение 1). 

3. Утвердить Устав клуба (Приложение 2). 

4. Утвердить план работы ШСК (Приложение 4) 

5. Утвердить Положение  о Совете школьного спортивного клуба (приложение 3) 

6. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с 1  сентября 2023 г. в 

соответствии с Уставом. 

7. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба (приложение 5) 

8. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Атлант», эмблему, девиз клуба. 

9.   Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями города 

в течение учебного года. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                                        С.В.Тараторкина                


